
ПРИКАЗ

 

2527.08.2014  № 157 – к

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
 Федерального закона «Об электроэнергетике».

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 02-10/114-14 по признакам нарушения ООО
«Сибтеплоизоляция» (634034, г. Томск, ул. Нахимова,  11) части 4 статьи 26
Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ "Об электроэнергетике".

2.  Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-10/114-14 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Бутенко Игорь Васильевич – заместитель  руководителя управления, начальник
отдела контроля монополистической деятельности

Члены Комиссии:

Лунева Марина Андреевна – заместитель начальника отдела контроля 
монополистической деятельности,

Бердникова Татьяна Николаевна – главный специалист-эксперт  отдела 
контроля монополистической деятельности,

Рыжкова Людмила Михайловна -  ведущий специалист-эксперт  отдела 
контроля монополистической деятельности,

Успехова Анастасия Александровна -  специалист-эксперт  отдела  контроля
монополистической деятельности,

Балацкая Юлия Владимировна - специалист-эксперт  отдела  контроля
монополистической деятельности.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на  председателя комиссии.

 

         Врио рукодителя управления     И.В.Бутенко

 



ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 02-10/114-14 о нарушении антимонопольного 
законодательства  к рассмотрению

 

“ 27 ” августа  2014г.  г.Томск

 

 

Председатель Комиссии  Управления  Федеральной антимонопольной службы по
Томской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Бутенко Игорь Васильевич на основании приказа Томского
УФАС России  от 27.08.2014 № 157 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения общества с ограниченной ответственностью
 «Сибтеплоизоляция» (634034, г.Томск, ул. Нахимова, 11)  части 4 статьи 26
Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
выразившегося в  совершении действий ООО «Сибтеплоизоляция» по 
препятствованию перетока электроэнергии через  электросетевое хозяйство,
находящееся у общества  во владении в нежилые помещения – гаражи,
принадлежащие гражданам П., К., К.,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона  от 26.07.2006 № 135-ФЗ
“О защите конкуренции”,

 

определил:

     

1.  Назначить дело № 02-10/114-14 к рассмотрению на 12.09.2014 на 14 часов  по
адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж, 47 каб.  

  2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ООО
«Сибтеплоизоляция» (634034, г.Томск, ул. Нахимова, 11).

  3. В заседание комиссии ООО «Сибтеплоизоляция»   предоставить  заверенные
должным образом копии следующих документов и материалов:

-         письменный отзыв на  определение от 27.08.2014,

-  документы, подтверждающие право владения (иного права) электросетевым
хозяйством, посредством которого происходит энергоснабжение гаражей
принадлежащие гражданам П., К., К.  (ГСК «Лыткинский»);

-         акт разграничения балансовой принадлежности электросетей между
ООО

«Сибтеплоизоляция» и гаражами П., К., К. (ГСК «Лыткинский»);



-         нормативно-правовое обоснование взимания с ГСК «Лыткинский»  тарифа
в размере 3,32 руб. за 1 кВт,

-         иные документы, способствующие рассмотрению дела.

 

Явка заявителей, ответчика  по делу № 02-10/114-14 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Томское УФАС России  доводит до Вашего сведения, что непредставление
информации в срок, а также неполное представление, либо представление
ложной информации влечет наложение штрафных санкций в соответствии со ст.
19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.      

 

Председатель комиссии    И.В. Бутенко

 


